
UCHWAŁA NR L/280/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
szkół na terenie Gminy Suchowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583) Rada Miejska w Suchowoli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na terenie 
Gminy Suchowola, zwanej dalej Programem, zakłada tworzenie i rozwój ekonomicznych warunków 
edukacyjnych poprzez pomoc materialną udzielaną uzdolnionym uczniom. 

2. Cele szczegółowe Programu to: 

1) wspieranie wszechstronnego rozwoju i zainteresowań uczniów, 

2) rozwijanie inicjatyw i aktywności uczniów, 

3) rozbudzanie zainteresowań nauką przedmiotów humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych, 
sportowych i artystycznych, 

4) wspieranie nauki języków obcych, 

5) podnoszenie jakości kształcenia poprzez realizację projektów edukacyjnych. 

3. Program przeznaczony jest dla uczniów szkoły podstawowej od klasy czwartej oraz dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych. 

4. Gmina tworzy warunki, o których mowa w ust. 1 dla realizacji celów wymienionych w ust. 2 poprzez: 

1) stypendium Burmistrza Suchowoli przyznawane za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne, 

2) nagrodę Burmistrza Suchowoli przyznawaną za wybitne osiągnięcia związane z procesem nauczania, 

3) promowanie sukcesów uczniów w miejscowej prasie, środkach masowego przekazu i mediach. 

4) nagrodę im. Wojciecha Krystonia przyznaną za wybitne osiągnięcia sportowe. 

5. Zadania wynikające z Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów finansowane 
będą z budżetu Gminy Suchowola, do wysokości określonej corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 2. Oczekiwane rezultaty programu: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) możliwości indywidualnego rozwoju uczniów, 

3) wzrost atrakcyjności oferty edukacyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAEE005F-E25A-480D-BA8E-D6E1C8776D5D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


